
 
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

SECRETARIA DOS CONSELHOS 
 

 

RESOLUÇÃO No 069_– CEPEX/2002 

 
“DISPÕE SOBRE ATIVIDADES ACADÊMICAS NOS DIAS DE JOGOS 

DA SELEÇÃO BRASILEIRA NA COPA DO MUNDO/2002” 

 

 

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CEPEX DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS - UNIMONTES,  por seu Presidente  

em Exercício Professor Paulo César Gonçalves de Almeida, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral vigentes  considerando: 

-  O ARTIGO 3º DA Resolução nº 005–Reitor/2002. 

 

 

 

RESOLVE: 

 Art. 1º - DETERMINAR que, no âmbito da UNIMONTES, as  atividades  acadêmicas 

nos dias em que a Seleção Brasileira estiver jogando pela Copa do 

Mundo/2002,   iniciar- se -ão às 12 horas. 

 

            Art. 2o  -  O disposto nesta Resolução aplica –se retroativamente, aos dias 03  e 08    

de junho de 2002. 

 

             Art. 3o  -   Esta Resolução  entrará em vigor nesta data. 

                   Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 

 

 Sala dos Conselhos - Montes Claros (MG), aos 10  de junho de 2002. 

 

 

Professor Paulo César Gonçalves de Almeida 

Presidente em Exercício - CEPEX 

 



 
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 

SECRETARIA DOS CONSELHOS 
 
 

 

 

 

 


